
v Univerzita Palackého 
| v Olomouci 

Smlouva o úpravě spolumajitelskych podílů na předmětu průmyslového 
vlastnictví, jeho právní ochraně a využití 

Smluvní strany: 

CATRIN vysokoškolský ústav 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Se sídlem: Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, evidovaná v živnostenském rejstříku vedeném 

Magistrátem města Olomouce pod č. 380501 
Zastoupený: doc. Mgr. Pavlem BANÁŠEM, Ph.D., ředitelem 
Kontaktní osoba: 

(dále jen jako ,CATRIN*) 

a 

GZ Allure s.r.o. 

Se sídlem: Tovární 340, 267 12 Loděnice 

IČO: 017 94 060 
DIČ: CZ01794060 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 266547 

Jednající: Zdeněk PELC, jednatel, a Michal ŠTĚRBA, jednatel (společnost zastupují oba 
jednatelé společně) 
Kontaktní osoba: 
pracoviště GZ Allure 

(dále jen „GZ ALLURE") 

společně též jako „smluvní strany“ 

uzavírají v souladu s ustanovením $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znéni*pozdéjsich předpisů, tuto 

smlouvu o úpravě spolumajitelskych podílů na předmětu průmyslového 
vlastnictví, jeho právní ochraně a využití 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 

www.upol.cz



  

Článek I. 
Účel smlouvy 

1. Smluvní strany deklarují zájem touto smlouvou (dále jen „Smlouva“) upravit 
spolumajitelské podíly k předmětu průmyslového vlastnictví, který vznikl na základě 
společného výzkumného projektu obou smluvních stran č. 

poskytovatele Technologické agentury České republiky. 

2. Předmětem průmyslového vlastnictví je technické řešení s pracovním názvem: 
(dále jen „technické 

řešení“). 

3. Smluvní strany mají zájem na právní ochraně technického řešení podáním přihlášky 
užitného vzoru u Úřadu průmyslového vlastnictví v České republice. 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava spolumajitelskych podílů k technickému řešení. 
Smluvní strany vlastní technické řešení v tomto poměru: 

  

  

  

Spolumajitel: Podíl na vynálezu: 

CATRIN b5% 

GZ ALLURE 45%         

2. Spolumajitelské podíly k Vynálezu představují podíly smluvních stran na právech a 
povinnostech s nimi souvisejících. 

3. Náklady na průmyslově-právní ochranu, včetně právního zastoupení, patentových 
rešerší, úředních poplatků a další náklady s tím související budou hrazeny z rozpočtu 
smluvních stran podle jejich spolumajitelských podílů. Náklady na průmyslově- 
právní ochranu budou fakturovány příslušným patentovým zástupcem přímo 
smluvním stranám podle jejich spolumajitelských podílů. 

4. Smluvní strany se zavazují, že budou vzájemně spolupracovat při přípravě podkladů 

a dokumentů nezbytných pro podání přihlášky k průmyslově-právní ochraně v ČR tak, 
aby splňovala požadavky podle příslušných právních předpisů. 

5. Smluvní strany dále prohlašují, že řádně uplatnily právo na technické řešení ve 

smyslu ustanovení $ 9 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení $ 21 odst. 2 zákona č 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o tzv. 
podnikový vynález, přičemž vlastnická práva k technickému řešení svědčí smluvním 

stranám jako zaměstnavatelům ptivodct. Původci vynálezu jsou zaměstnanci 
smluvních stran a za plnění pracovních povinností v rámci projektu je jim vyplácena 
řádná odměna. 

6. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kterých 

by bylo možné se ve vztahu k technickému řešení domnívat, že došlo nebo by mohlo 

docházet k porušování práv třetích osob a že pro ověření tohoto zjištění učinily 
veškeré dostupné kroky, které po nich lze rozumně požadovat. 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 2 

www.upol.cz



7. Původci technického řešení jsou: 

  

 

 

 

 

 

   

Původce: Podíl: Afilace: 

20% CATRIN 

5% CATRIN 

25% CATRIN 
5% CATRIN 
22,5% GZ ALLURE 

22.5% GZ ALLURE     
  

8. Smluvní strany se tímto zavazují dodržovat práva původců ve vztahu k technickému 
řešení, zejména pak právo na uvedení jména původce v přihlášce užitného vzoru ve 
smyslu ustanovení $ 25 zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 

návrzích, ve znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 21 odst. 2 zákona č 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek III. 
Utajení důvěrných informací 

1. Smluvní strany se tímto zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných 
informacích souvisejících s technickým řešením, přihláškami k právní ochraně nebo 

udělenými právy, vnitřními záležitostmi smluvních stran i s touto smlouvou, o nichž se 

dozvěděly v průběhu jednání a v průběhu vzájemné spolupráce a které nejsou veřejně 
přístupné, a to do doby podání přihlášky k průmyslově-právní ochraně technického 
řešení v České republice. 

2. Důvěrnými informacemi se v tomto případě myslí jakékoli informace související 
s technickým řešením, předané nebo získané smluvními stranami před podáním 

přihlášky k průmyslově-právní ochraně v České republice. 

3. Po podání přihlášky k průmyslově-právní ochraně již není potřeba utajení důvěrných 
informací ve vztahu k technickému řešení. 

4. Smluvní strany se zavazují do dne podání přihlášky k průmyslově-právní ochraně 
umožnit přístup k důvěrným informacím pouze osobám, jejichž znalost těchto 
informací je nezbytná. V případě, že bude nezbytné zpřístupnění důvěrných informací 
jiným osobám než zaměstnancům smluvních stran, smluvní strany se zavazují zajistit, 
že takové osoby budou vázány závazkem utajení a povinností mlčenlivosti v takovém 

rozsahu jako zaměstnanci stran. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou 

porušením závazku mlčenlivosti svých zaměstnanců a porušením závazku 
nezpřístupňovat důvěrné informace třetím osobám. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny publikovat informace o předmětu technického 
řešení, publikovat odborné nebo vědecké články o předmětu technického řešení, 
zveřejnit marketingová nebo obchodní sdělení, a to ne dříve než po podání přihlášky 

technického řešení k průmyslově-právní ochraně. 

Článek IV. 
Využití technického řešení 

1. Každá ze smluvních stran je oprávněna technické řešení bezúplatně využívat 
k nekomerčním účelům při své výzkumné, vývojové, popř. vzdělávací činnosti. 

2. Obě smluvní strany jsou oprávněny technické řešení nabízet ke komercializaci třetím 
stranám. 

3. V případě komercializace technického řešení musi být sepsána písemná smlouva 

s podpisy obou smluvních stran, jakožto spolumajitelů technického řešení, na jedné 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 3 

www.upol.cz



  

listině; tato smlouva pak v kazdém jednotlivém případu komercializace upraví 
podmínky komercializace technického řešení včetně ujednání o úplatě a její výši, jež 
musí odrážet tržní cenu v místě a čase obvyklou. 

4. Příjmy z komercializace se budou mezi smluvní strany dělit poměrem podle jejich 
spolumajitelských podílů k vynálezu. 

Článek V. 
Porušování práv třetími stranami 

V případě, že kterákoli ze stran zjistí, že dochází k porušování práv k technickému řešení ze 
strany třetích osob, je povinna o této skutečnosti neprodleně informovat druhou smluvní 
stranu. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si maximální součinnost a vyvinout maximální 
úsilí v krocích proti tomuto porušování. 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1.. Smluvní strany prohlašují, že jsou právnickými osobami založenými podle českého 
právního řádu a že splňují veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené 
a jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí CATRIN, která o zveřejnění bude 
informovat kontaktní osobu druhé smluvní strany. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších 
předpisů, s použitím zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní 
strany se odchylně od ustanovení $ 1758 občanského zákoníku dohodly, že tato 
domněnka nemůže být vyvrácena žádným následným ujednáním stran. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

V Olomouci dne 06 09-2021 

  

 
doc. Mgr. Pavel BANAS, 
ředitel 
CATRIN vysokoškolský ústav 
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 

  

Zdeněk PELC Michal ŠTĚRBA 
jednatel jednatel 
GZ ALLURE GZ ALLURE 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 4 
www.upol.cz




